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عکس روز

نفس های آخر داعش در سوریه
سحرطلوعي: نیروهای ارتش سوریه وارد منطقه حجرالاسود شده  و فریاد آزادی و پیروزی سر داده اند. این 
نیروها از مدت ها پیش در این منطقه با داعشی ها درگیر بوده اند. حجرالاسود در جنوب پایتخت سوریه است. 
ارتش اسد مدتی پیش عملیات محاصره حجرالاسود را آغاز کرده بود. فاز نهایی این عملیات در روز یکشنبه 
اجرائی شد و به پیروزی انجامید. بااین حساب به نظر می رسد داعش به پایان خود در سوریه از همیشه 
نزدیک تر شده است. البته که این گروه افراطی مدت هاست از موقعیت سال های اول حضور خود در سوریه 
خارج شده و شکست های متعددی را تجربه کرده است. داعش بخش بزرگی از زمین های خود را در این کشور 

از دست داده است. آنها فقط مناطق کوچکی را در سوریه در کنترل خود دارند.
عکس: عرب نیوز

گالري جهانگالري جهان

گاردین
خروج شهردار سابق از حزب کارگر

  اظهارنظرهای ضدیهودی آقای کن لیوینگستون  بالاخره کار 
دستش داد. روزنامه گاردین در تیتر یک خبر می دهد او راه خروج 
از حزب کارگر را در پیش گرفته است. کن لیوینگستون ۷۲ساله 
در سال های نه چندان دور شهردار لندن بوده است. او همچنین 
سابقه حضور در پارلمان بریتانیا را هم دارد. گاردین از قول آقای 
لیوینگستون می نویسد با توجه به اینکه حزب کارگر برای بازپس گیری 
قدرت از محافظه کاران تلاش می کند، بهتر است من استعفا دهم. 
اظهارنظرهای دو سال پیش این سیاست مدار بریتانیایی درباره هیتلر 
و یهودیان باعث این تصمیم گیری شده است. البته فعالیت سیاسی 
لیوینگستون از دو سال پیش تا امروز به دلیل هواداری از رفتار هیتلر 
با یهودیان در پارلمان متوقف شده بود. او به یهودی ستیزی متهم 
است. لیوینگستون به همین دلیل و برای پیروزی حزب کارگر در 
انتخابات آینده تصمیم گرفته از حزب جدا شود. روزنامه گاردین در 
عکس یک خود پدرومادری را به تصویر کشیده که از ساکنان برج 
گرنفل بوده اند. آنها از معرکه جان سالم به در برده اند، اما فرزندشان 
را از دست داده اند. دادگاه برج گرنفل برگزار شده و همه خسارت دیدگان این حادثه در دادگاه حاضر شده اند و از آن روز 
گفته اند. سال گذشته برج گرنفل لندن در اثر نقص سیستم برق، گرفتار حریق شد و جان بیش از ۷۰ نفر را گرفت. گاردین 
می نویسد خانم گومز باردار بوده و فردای حادثه و متأثر از شوک آن زایمان زودرس کرده و جنینش را مرده به دنیا آورده 

است. شرح وقایع پیش آمده برای خانواده گومز، دادگاه و حاضران را متأثر کرده است. 
نکته: صفحه یک گاردین خواندنی و جذاب است. 

نشنال
آغاز دوره رقابتی جدید در جذب نخبگان

  با تغییراتی که قرار است در زمینه اعطای ویزا و اجازه 
اقامت در امارات به وجود بیاید، به زعم نشنال، دوران رقابتی 
جدیدی آغاز می شود. روزنامه اماراتی نشنال در تیتر یک این 
خبر را منتشر می کند و در توضیح آن می نویسد امارات برای 
جذب سرمایه بهتر، نخبگان و متخصصان بیشتر تصمیم گرفته 
تغییراتی در قوانین مربوط به اخذ ویزای این کشور به وجود  
آورد. آنها به دنبال این هستند نسل جوان تر اماراتی در رقابت 
با نیروهای متخصص آزموده و ماهر تربیت شوند. در عکس 
یک این روزنامه هم مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، را 
مشاهده می کنیم که پشت تریبون قرار گرفته و استراتژی جدید 
آمریکا در قبال ایران را شرح داده است. نشنال می نویسد وزیر 
خارجه آمریکا محور اصلی حرف های خود را به رفتار منطقه ای 
ایران اختصاص داده است. پمپئو در بنیاد میراث واشنگتن گفته 
ایران باید در فعالیت های منطقه ای و موشکی خود تجدیدنظر 
کند، تا شرایط برای رفع تحریم ها حاصل شود. او در حرف هایش 
به وضع تحریم های همه جانبه علیه ایران اشاره کرده است. او به وضوح از ایران خواسته شهروندان آمریکایی 
را آزاد کند، از حمایت از حماس و حزب االله دست بکشد، ارتباط با حوثی های یمن را قطع کند، نیروهایش را 

از سوریه خارج کند و... تا شرایط برای رفع تحریم های همه جانبه مهیا شود!  
نکته: بعد از مدت ها خبرهای داخلی امارات به صفحه یک نشنال بازگشته است.

یواس ای تودی
تو  متعلق به همه ما هستی! 

صفحه یک یواس ای تودی با انتقاد از تأخیر پیش آمده در احزار  �
پست های سیاسی و غیرسیاسی در کابینه ترامپ آغاز می شود. 
یواس ای تودی در گزارش خود به شک و تردیدهای پیش آمده و 
دیگر موانع بر سر حضور منتخبان و نامزدهای موردنظر ترامپ در 
مشاغل مختلف اشاره کرده است. به گزارش این روزنامه، ترامپ 
معتقد است سنگ اندازی های نمایندگان دموکرات در سنا باعث 
این اتفاقات شده است. اما دموکرات ها معتقدند مسائل دیگری 
ازجمله مثلا تغییرات متعدد در لایحه جدید مالیاتی باعث شده 
برخی پست های سیاسی و غیرسیاسی با سرپرست اداره شوند و 
افراد منتخب و نامزد معرفی شده از سوی ترامپ از احزار پست 
خود بازبمانند. این روزنامه در عکس یک خود به گردهمایی والدین 
و دوستان قربانیان حادثه دبیرستان سانتافه تگزاس پرداخته است. 
تعدادی از نزدیکان کشته شده ها در کلیسای شهر دور هم جمع 
شده اند و یاد قربانیان را گرامی داشته اند. آنها همچنین در مراسم 
یادبود سبیکه شیخ در مرکز اسلامی هوستون هم شرکت کرده اند. 

سبیکه دختری ۱۷ساله، مسلمان و پاکستانی بود. هم کلاسی ها و دوستان این دختر گفته اند سبیکه هیچ کس را اینجا 
نداشت. والدینش در آمریکا نیستند. اما ما در مراسمش شرکت می کنیم که بگوییم که تو ما را داری، تو متعلق به 
همه ما هستی سبیکه. چند روز پیش پسری ۱۷ساله با شلیک گلوله در دبیرستان سانتافه تگزاس جان ۱۰ نفر از 

دانش آموزان را گرفت. او دستگیر شده است. ضارب تا امروز از انگیزه اش برای شلیک حرفی نزده است. 
نکته: گزارش یواس ای تودی درباره قربانیان حادثه سانتافه خواندنی است. 

الشرق الاوسط
دمشق و حومه در کنترل کامل نیروهای اسد 

شرط ۱۲بندی آمریکا برای ایران سوژه تیتر یک روزنامه  �
الشرق الاوسط عربستان است. مایک پمپئو در بنیاد میراث واشنگتن 
درباره ایران، تحریم ها علیه این کشور و شروط تعلیق آن صحبت 
کرده است. روزنامه الشرق الاوسط می نویسد این شروط در ۱۲ بند 
مشخص شده است؛ از جمله اینکه ایران باید فعالیت های موشکی 
خود را متوقف کند. رفتارش در منطقه خاورمیانه را تغییر دهد. از 
برخی گروه ها مثل حزب االله و حماس و... دوری بجوید. از حوثی ها 
حمایت نکند و... تا فرصت برای رفع تحریم های همه جانبه مهیا 
شود. وزیر خارجه آمریکا محقق شدن این شروط را زمینه ساز توافق 
دوباره میان ایران و آمریکا دانسته است. الشرق الاوسط در عکس 
یک هم خانم جینا هاسپل، رئیس جدید CIA،  را به تصویر کشیده 
است. او در حال سوگندخوردن است. در این مراسم ترامپ، مایک 
پنس، معاون اول رئیس جمهور و آقای مایک پمپئو حضور دارند. 
خام هاسپل نخستین زنی است که به ریاست مرکز اطلاعات و 
جاسوسی CIA دست می یابد. الشرق الاوسط در مطلبی دیگر ادعا 

می کند نیروهای اسد به طور کامل بر دمشق و حومه آن مسلط شده اند. عملیات کنترل حجرالاسود چند روز پیش 
کامل شد و نیروهای اسد موفق شدند داعشی ها را از این منطقه عقب برانند. حجرالاسود در حومه و در جنوب 

دمشق، پایتخت سوریه، است. این اتفاق بعد از شش سال رخ داده است. 
نکته: چالش ایران و آمریکا مهم ترین سوژه صفحه یک الشرق الاوسط است.
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الشنراوی همراه  نصیر  آقای 
فرزندش جسد دختر ۱۷ساله ای 
را بدرقه می کند. «سبکیه» یکی از 
آن نوجوانانی بود که در دبیرستان 
سانتافه در تگزاس جان خود را از 
دست داد. جز او ۹ نفر دیگر هم 
کشته اند. خانواده سبکیه شیخ در 
پاکستان  در  آنها  نیستند.  آمریکا 
زندگی می کنند. چندی پیش 
بسیاری از دانش آموزان آمریکایی 
کمپینی برای محدودیت حمل 
سلاح در سراسر آمریکا برگزار 
کردند، اما رئیس جمهور گفت اگر 
همه مسلح باشند این اتفاقات 

تکرار نخواهد شد!
عکس: لس آنجلس تایمز

در  آتشفشانی  مذاب  مواد 
بیگ آیلند هاوایی به جریان 
افتاده است. گویی رودخانه ای 
از آتش سرریز کند، سطح زمین 
را می سوزاند و جلو می رود. قله 
آتشفشانی کیلائویی مدتی است 
فعال شده. از روزهای ابتدایی 
فعالیت این قله، کارشناسان به 
ساکنان بیگ آیلند هشدار دادند 
خانه هایشان را ترک کنند تا اسیر 
آتش و گازهای سمی موجود 
در فضا نشوند. حجم گازهای 
گوگردی موجود در فضا برای 
اهالی این منطقه خطرناک 

توصیف شده است.
عکس: ایندیپندنت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

آرامش ۱۰- کارگروه- زاویه بین ۹۰ تا ۱۸۰ درجه – خودم 
۱۱- دو یار هم قد- از هفت قلم آرایش قدیم- کوهی در 
خراسان شمالی ۱۲- مولد الکتریسیته- در آبگوشت بیابید- 
کشتی جنگی ۱۳- ادغام چند منبع صوتی یا تصویری 

بر روی یک نوار- بلبل- دانه خوراکی غنی از پروتئین 
۱۴- واحد اندازه گیری اختلاف پتانسیل الکتریکی-  کشمش 
درشت و سیاه- با محبت ۱۵- پاسخی که نشانه نپذیرفتن 

خواست کسی یا برای ردکردن اوست- تیمارگر اسب. 
افقي :

  ۱- ابزار اضافه قابل تعویض- پایتخت زامبیا- خیزابه 
۲- کاتالوگ- پستاندار حشره خوار کوچک آمریکایی 
۳- فیلمی ساخته داریوش مهرجویی با بازی مهتاب 
کرامتی- دروپنجره بناهای قدیمی- یگانه ۴- نی باریک- 
ظرف جوشاندن آب- کوچک ترین کشور شمال آفریقا 
۵- پشت میز نشین- مثل ماه – فلز سرخ ۶- مخترع 
تلفن- هنگام ورود به جایی گفته می شود- مهرخورده 
۷- از القاب اشرافی زنان اروپا- امامان- زیور و 
زینت ۸- آبزی عظیم الجثه- هدف متعالی- عقیم 
۹- مدرک- شیطان – با ارزش ۱۰- درس دادن- دریاچه ای 
در فارس- ضمیر حداقل دونفره ۱۱- وقتی نون از اون 
بگیری!- تعظیم- سوره پنجاه وهشتم قرآن ۱۲- میان 
تهی- گواه- آماس ۱۳- خوش باور- ماده اولیه چسب 
و رنگ- متراکم ۱۴- صدراعظم کاردان ناصرالدین شاه- 
اختلاف و تفاوت ۱۵- اسب چاپار- پارچه ابریشمی دارای 

نقش و نگار- گناهکار. 
عمودي :

 ۱- اولین رقم از سمت راست عدد- فیلمی علمی 
تخیلی ساخته کریستوفر نولان ۲- کتابی از صادق  
هدایت- دین رایج در هندوستان- لیکن ۳ – نینوای 
امروزی- صمغی خوشبو- دردناک ۴- شهری در ایالت 
تورینگن آلمان- طوقه فولادی چرخ خودرو- مثل هم 
۵- آیاتی از قرآن که معنی آنها واضح است- دلداده 
شیرین- ظرف سفالی بزرگ ۶- نت ششم- راحت طلب- 
نوعی کامیون نظامی ۷- شهری در چهارمحال وبختیاری- 
آسودگی- صندلی سوارکاری ۸- شیون- حس بساوایی- 
دندان های اولیه ۹- رود آراز- آماده و فراهم- ایمنی و 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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